
FOR PASIV | FOR WOOD | FOR THERM

ZÁVĚREČNÁ 
ZPRÁVA

2022



ÚVODNÍ SLOVO

Vážení vystavovatelé, odborní i mediální partneři, obchodní přátelé,

jak letošní ročník ukázal, Češi mají stále větší zájem o nízkoenergetické bydlení, úspory 
energií v domácnosti i dotace na zvelebení bydlení. Je zřejmé, že nejnovější technolo-
gie a aktuální trendy z této oblasti jsou čím dál více aktuálním tématem a lákadlem pro 
širokou veřejnost.

Po dvou letech jsme se souběhem veletrhů úsporného bydlení mohli opět otevřít brány 
výstaviště PVA EXPO PRAHA a přivítat téměř 20 tisíc návštěvníků, kteří se těšili z vašich 
líbivých expozic, široké nabídky produktů a  služeb a měli možnost nasbírat užitečné 
rady při tematických přednáškách nebo v bezplatném poradenském centru.

Mile mě potěšila vysoká návštěvnost, celkový zájem návštěvníků a váš velmi profesionál-
ní a lidský přístup. Dalo by se říci, že některá jednání byla překvapivá a velmi vstřícná. Je 
vidět, že situace, které nyní hýbou světem, lidi stmelují a dělají nás lepšími. Dle pozitivní 
atmosféry, která vládla po celou dobu veletrhu, mohu s  jistotou říci, že valná většina 
účastníků odcházela uspokojena a nabita inspirací či novými obchodními kontrakty. A to 
je to důležité, proto veletrhy společně děláme.

Za celý obchodní tým děkuji vám všem a těším se na viděnou při blížící se velké staveb-
ní události v září, kterou je veletrh FOR ARCH, či při dalším ročníku souběhu veletrhů 
úsporného bydlení FOR PASIV, FOR WOOD a FOR THERM 9.–11. 2. 2023.

ZÁKLADNÍ STATISTICKÉ ÚDAJE

Počet vystavovatelů: 100
Výstavní plocha: 4 800 m2

Počet návštěvníků: 19 772
Počet akreditovaných novinářů: 50

OFICIÁLNÍ VOZY  
PVA EXPO PRAHA

Kateřina Maštalířová
ředitelka OT stavebnictví



ZAHÁJENÍ 

Slavnostní zahájení souboru veletrhů proběhlo za  účasti hned několika významných 
osobností. Slavnostní pásku společně přestřihli ředitel Státního fondu životního prostře-
dí Petr Valdman, generální ředitelka Asociace malých a středních podniků a živnostníků 
ČR Eva Svobodová, ředitelka společnosti Střechy Praha Jitka Šafránková a předseda 
představenstva ABF, a.s. Pavel Sehnal.

ZAHÁJENÍ A DOPROVODNÝ PROGRAM 

TO NEJLEPŠÍ Z DOPROVODNÉHO PROGRAMU

SOUČASNÉ TRENDY VÝSTAVBY 
PASIVNÍCH RODINNÝCH DOMŮ | 
Pořadatel: Centrum pasivního domu

ZELENÉ STŘECHY – ZÁSADY 
NAVRHOVÁNÍ | Pořadatel: Sekce Zelené 
střechy při Svazu zakládání a údržby 
zeleně

JAK NA ÚSPORNÉ BYDLENÍ | Pořadatel: 
Státní fond životního prostředí ČR

ZORIENTUJTE SE NA TRHU 
DŘEVOSTAVEB | Pořadatel: Asociace 
dodavatelů montovaných domů

PASIVNÍ DOMY – PROVOZNÍ NÁKLADY, 
POŽADAVKY, EKONOMIKA A DOTACE | 
Pořadatel: G SERVIS CZ, s.r.o.

VHODNÉ ZDROJE VYTÁPĚNÍ A OHŘEVU 
TEPLÉ VODY PRO PASIVNÍ DOMY | 
Pořadatel: INDOORCLIMA s.r.o.

KOMÍNY V NÍZKOENERGETICKÝCH 
A PASIVNÍCH DOMECH | Pořadatel: 
Společenstvo kominíků ČR



FOR PASIV
Za veletrh FOR PASIV byly jako 
nejpoutavější expozice oceněny firmy 
HELUZ Cihlářský průmysl v.o.s. 
a BATIMA API CZECH, k.s.

FOR WOOD
V rámci veletrhu FOR WOOD porotu 
nejvíce zaujaly expozice společností 
HAAS FERTIGBAU spol. s.r.o.  
a NOVATOP, výrobce AGROP  
NOVA a.s.. 

TOP EXPO 



7

2 3

4

5

6

1

DŘEVOSTAVBA ROKU 2021

Čtenářská anketa Dřevostavba roku časopisů DŘEVO&stavby a sruby&roubenky je ka-
ždoročním kláním dřevostaveb publikovaných ve zmíněných časopisech jako redakční 
návštěvy. Během celého roku pak všechny tyto dřevostavby soutěží o přízeň hlasujících 
na webu drevoastavby.cz v sekci Dřevostavba roku. 

Ve čtvrtek 3. března 2022 proběhlo v rámci stavebního veletrhu FOR WOOD slavnostní 
předání cen vítězům ankety DŘEVOSTAVBA ROKU 2021.

Uděleny byly ceny:

1. Titul DŘEVOSTAVBA ROKU za rok 2021 – absolutní vítěz ankety
 DŘEVOSTAVBY BISKUP S.R.O. a architektonický a projekční ateliér 

ARCHCON atelier s.r.o.

2. Vítěz kategorie MONTOVANÉ DŘEVOSTAVBY za rok 2021
 DŘEVOSTAVBY BISKUP S.R.O. a architektonický a projekční ateliér 

ARCHCON atelier s.r.o.

3. Cena Centra pasivního domu 2021
 DŘEVOSTAVBY BISKUP S.R.O. a architektonický a projekční ateliér 

ARCHCON atelier s.r.o.

4. Cena ASOCIACE DODAVATELŮ MONTOVANÝCH DOMŮ (ADMD) 2021
 MS HAUS s.r.o.

5. Cena REDAKCE časopisu DŘEVO&stavby 2021
 TFH dřevěné skeletové domy s.r.o.

6. Vítěz kategorie MASIVNÍ dřevostavby 2021
 CEDAR HOME s.r.o.

7. Cena REDAKCE časopisu sruby&ROUBENKY 2021
 Haniš srubové domy s.r.o.



ŘEKLI O NÁS 

FOR PASIV je veletrh určený pro zájemce o úsporné materiály a technologie používané ve staveb-
nictví. Společnost IZOPOL se orientuje na výrobu izolací z polystyrenu a polypropylenu. Výstaviště 
v Praze - Letňanech je již tradičním místem pro setkání zájemců a dodavatelů s možností si materiál 
prohlédnout, fyzicky prozkoumat, sáhnout si na něj, zeptat se na cokoliv. Těší nás zájem o stavební 
systém Maxplus, a proto zde vystavujeme rádi a opakovaně.

Vlastimil Trefil, obchodní zástupce | IZOPOL

Síce sa jednalo v porovnaní s predchádzajúcimi rokmi o menšiu výstavu, ktorých sa zúčastňujeme. 
Veľmi oceňujeme profesionálny prístup riaditeľky veľtrhu, jej teamu a organizáciu usporiadateľa tejto 
výstavy. Aj napriek situácii a komplikáciám s pandémiou považujeme túto výstavu za úspešnú aj 
keď s menšou účasťou, ale za to odbornejšími, intenzívnymi a cielenými dopytmi. Za firmu Hevolta 
s pobočkami v Českej a Slovenskej Republike nám tento spôsob prezentácie kvalitne pomáha šíriť 
povedomie o našich produktoch a technológiách pre stavby, ako je podlahové kúrenie, rekuperácia, 
smart ovládanie domov a pod. Sme veľmi radi, že sme mohli našim zákazníkom, ktorí nás navštívili, 
poskytnúť podrobné informácie priamo na výstave. Do budúcna nás určite zaujímajú výstavy tohto 
typu pod záštitou ABF, a.s.

Marek Pollák, marketingový riaditeľ CZ/SK | HEVOLTA

KATEŘINA MAŠTALÍŘOVÁ

ŘEDITELKA OT STAVEBNICTVÍ 

M: +420 606 040 871 
E: mastalirova@abf.cz

FOR PASIV



ŘEKLI O NÁS 

S očekáváním jsme se zúčastnili veletrhu FOR WOOD 2022 v prostorách výstaviště v Letňanech. 
Zároveň trochu panovaly obavy, zda lidé na veletrh přijdou, zda se za ty uplynulé dva roky nepřeori-
entovali na online prostředí. Naše obavy se naštěstí nenaplnily, návštěvníků přišlo dost a měli živý 
zájem o dřevostavby. Z rozhovorů s  lidmi byl patrný trend zajistit si vlastní bydlení, pokud možno 
v přírodě. Stále více lidí dává přednost dřevostavbám pro jejich ekologičnost a hospodárnost. Jsme 
rádi, že jsme vlastnosti domů z naší nabídky mohli na veletrhu prezentovat. Zároveň jsme se sezná-
mili s novinkami ostatních dodavatelů dřevostaveb a jejich vybavení.  

Účast hodnotíme pozitivně a s návštěvností jsme byli spokojení. Příštího ročníku se rádi zúčastníme.

Doubková Věra, marketing | ATRIUM

Všichni si uvědomujeme, v jak složité době se nacházíme. O to větší radost máme, že jsme se mohli 
po dlouhých dvou letech potkat naživo s našimi partnery, klienty i dalšími návštěvníky, kteří se třeba 
jen zastavili na dobré kafe. Expozice byla od začátku koncipována jako otevřený prostor pro setká-
ní, místo provoněné dřevem, klidný ostrov, kde můžete na chvilku zpomalit, přátelsky si popovídat 
anebo si dát dobrou kávu. A to zafungovalo. Každé osobní setkání vnímáme jako velmi obohacující 
jak profesně, tak především lidsky. Děkujeme za profesionální přípravu a hlavně odvahu veletržního 
týmu, se kterou se do organizace pustil. Jsme opravdu rádi, že jsme zde byli, a těšíme se zase příště.

Ing. Jiří Oslizlo, předseda představenstva AGROP NOVA a.s. | výrobce systému NOVATOP.

ZUZANA ŠPONAROVÁ

MANAŽERKA VELETRHU FOR ARCH, FOR WOOD 

M: +420 739 003 133
E: sponarova@abf.cz 

FOR WOOD



Vytápění dřevem a peletami je v současné situaci v kurzu. Poptávka ze strany domácností i firem je 
obrovská, protože ceny plynu a elektřiny letí vzhůru. Vedle toho si lidé stále více uvědomují nezávis-
lost na dovozových energiích. Veletrh FOR THERM byl první pořádnou topenářskou akcí po vleklých 
covidových zákazech. Kontakt se zákazníky nám všem už chyběl a jsem rád, že na třídenním vele-
trhu jsme se skoro nezastavili. Na úspěšných akcích toho není zapotřebí moc měnit, za rok proto 
na viděnou na veletrhu FOR THERM 2023!

Ing. Vladimír Stupavský, předseda Klastru Česká peleta

Bylo vidět, že lidé využili rozvolnění proticovidových opatření, aby nasytili svůj hlad po odborných in-
formacích a radách. Všechny tři dny veletrhu byly návštěvnicky velice silné a v našem poradenském 
centru se vystřídala řada návštěvníků, se kterými jsme diskutovali jejich projekty, možnosti vytápě-
ní i současnou otázku ohledně plynu, jeho použití a dodávek. Veletrh jsme využili i  jako možnost 
k otevření témat, která jsou podle našeho názoru v našem oboru velice palčivá, a k diskuzi jsme si 
pozvali odborníky z oborových organizací, státní správy či stavebních a realizačních firem. Celkově 
veletrh hodnotíme velice pozitivně. Věřím, že jsme poskytli množství potřebných informací a na dru-
hou stranu jsme získali důležitou zpětnou vazbu. Děkujeme týmu ABF za dobře odvedenou práci 
s organizací veletrhu.

Ing. Walter Sodomka ml., ředitel APOKS

DOMINIKA KOŠŤÁLOVÁ

MANAŽERKA VELETRHU FOR ARCH, FOR THERM 

M: +420 739 003 164
E: kostalova@abf.cz 

ŘEKLI O NÁS 

FOR THERM



PŘEDSTAVENÍ VELETRHŮVELETRŽNÍ KALENDÁŘ ABF / TRADE FAIR CALENDAR
 22. – 24. 1. FOR PASIV 03. veletrh nízkoenergetických, pasivních a nulových staveb
   03rd  Trade Fair for Low-energy, Passive and Zero-energy Building
 12. – 15. 2. FOR FISHING 06. rybářský veletrh 
     06th Fishing Trade Fair 
 19. – 22. 3. FOR HABITAT 22. veletrh bydlení, stavby a rekonstrukcí
    22nd Trade Fair for Housing, Construction and Renovation
   FOR FURNITURE 05. mezinárodní veletrh nábytku a bytového designu
   05th International Trade Fair for Furniture and Interior Design
  FOR OFFICE 05.  mezinárodní veletrh kancelářského nábytku, vybavení obchodních a společenských 

prostor
   05th  International Trade Fair for Office Furniture, Business and Public Space Equipment
  FOR GARDEN 09.  mezinárodní veletrh zahradní architektury, nábytku, techniky a veřejné zeleně
   09th  International Trade Fair for Garden Architecture, Furniture, Technology and Public Greenery
  BYDLENÍ, NOVÉ PROJEKTY 21.  specializovaná výstava nových projektů bydlení
   21st Specialized Exhibition for New Housing Projects
 27. – 29. 3. FOR BIKES 06. veletrh cyklistiky
   06th Cycling Trade Fair
  FOR CARAVAN 06. výstava obytných automobilů a karavanů
   06th Trade Fair for Motor Homes and Caravans   
 9. – 12. 4. FOR FAMILY Soubor veletrhů pro rodinu a volný čas
   Set of Trade Fairs for Family and Free Time
  FOR KIDS 11. veletrh potřeb pro děti
   11th Trade Fair for Children’s Products
  FOR PETS 05. veletrh chovatelských potřeb pro domácí zvířata
   05th Trade Fair for Pet Supplies
  FOR SENIOR 09. veletrh pro plnohodnotný aktivní život
   09th Trade Fair for Full-value Active Living
 21. – 23. 4. FOR INDUSTRY 14. mezinárodní veletrh strojírenských technologií
   14th International Trade Fair for Engineering Technologies
  FOR SURFACE 08. mezinárodní veletrh povrchových úprav a finálních technologií 
   08th International Trade Fair for Surface Treatments and Finishing Technologies
  FOR ENERGO 04.  mezinárodní veletrh výroby a rozvodu elektrické energie
   04th  International Trade Fair for Electricity Generation and Electric Power Distribution
  FOR AUTOMATION 03. mezinárodní veletrh automatizační, regulační a měřicí techniky
   03rd International Trade Fair for Automation, Control Technology and Measuring Equipment
  FOR WELD 02. veletrh technologií pro svařování, pájení a lepení 
   02nd Trade Fair for Welding, Soldering and Gluing Technologies
 12. – 14. 5. REKLAMA POLYGRAF 22. mezinárodní veletrh reklamy, médií, polygrafie a obalů
   22nd International Trade Fair for Advertising, Media, Printing and Packaging
  FOR 3D 01. veletrh 3D technologií
   01st Trade fair for 3D technology
  EVENT DAY  03. veletrh eventových služeb 
   03rd Trade Fair for Event Services
  FOR MUSIC & SHOW 02. veletrh hudebních nástrojů, zvukové a osvětlovací techniky
   02nd  Trade Fair for Musical Instruments, Sound and Light Technique
  FOR DIGI 01. veletrh spotřební elektroniky
   01st Trade Fair for Consumer Electronics
 15. – 19. 9. FOR ARCH 26. mezinárodní stavební veletrh
   26th International Building Trade Fair
  FOR THERM 06.  veletrh vytápění, alternativních zdrojů energie a vzduchotechniky
   06th  Trade Fair for Heating, Alternative Sources of Energy and Air Conditioning
  FOR WOOD 10.  veletrh dřevostaveb a využití dřeva pro stavbu
   10th  Trade Fair for Wooden Buildings and Utilisation of Wood for Construction
  BAZÉNY, SAUNY & SPA 10. veletrh bazénů, koupacích jezírek, technologií a saun
   10th  Trade Fair for Swimming Pools, Natural Swimming Ponds, Technology and Saunas
  FOR WASTE & WATER 10.  veletrh recyklace, nakládání s odpady, technologie vody, čištění a ekologie
   10th  Trade Fair for Recycling, Waste & Water Management, Cleaning and Ecology
 1. – 4. 10. FOR INTERIOR 06. veletrh nábytku, interiérů a designu
   06th  Trade Fair for Furniture, Interiors and Design
  FOR DECOR & PRESENT 06. veletrh dekorací, bytových doplňků a dárků
   06th Trade Fair for Decorations, Home Accessories and Gifts
  FOR GASTRO & HOTEL 05.  mezinárodní veletrh gastronomie, hotelového a restauračního zařízení 
   05th  International Trade Fair for Gastronomy, Hotel and Restaurant Equipment
 8. – 11. 10. FOR TOYS 06. veletrh hraček a her
   06th Trade Fair for Toys and Games
  FOR BABIES 06. veletrh potřeb pro děti a kojence
   06th Trade Fair for Children’s and Baby Products
  FOR GAMES 04. veletrh videoher a interaktivní zábavy
   04th Trade Fair for Video Games and Interactive Entertainmentww
 10. – 13. 12. STŘÍBRNÉ VÁNOČNÍ DNY 07. veletrh dárků, dekorací a spotřebního zboží
    07th Trade Fair for Gifts, Decorations and Household Goods

multifunkční 
veletržní areál
Kongresový sál

Maximální kapacita sálu 650 osob | Stanice metra Letňany 400 m | Přilehlé parkoviště s kapacitou až 3 000 míst | 
Prostorné foyer přímo u sálu | Bezbariérový přístup do všech prostor | Salonek pro VIP hosty | Zázemí pro organizátory 
akcí a catering | Jídelní a osobní výtah | Toalety v obou patrech | Šatna | Informace | Kavárna | Restaurace

ADRESA AREÁLU:  

PVA EXPO PRAHA 
Beranových 667, 199 00  Praha 18 – Letňany
T: +420 225 291 612, info@pvaexpo.cz

VÝSTAVIŠTĚ PVA EXPO PRAHA V LETŇANECH – VSTUPNÍ HALA II

www.pvaexpo.cz

KONTAKTY

KATEŘINA MAŠTALÍŘOVÁ

ŘEDITELKA OT STAVEBNICTVÍ 
VELETRHY FOR ARCH, FOR PASIV,  
FOR WOOD A FOR THERM

M: +420 606 040 871
E: mastalirova@abf.cz

ZUZANA ŠPONAROVÁ

MANAŽERKA VELETRHU FOR ARCH,  
FOR WOOD

M: +420 739 003 133
E: sponarova@abf.cz

DOMINIKA KOŠŤÁLOVÁ

MANAŽERKA VELETRHU FOR ARCH,  
FOR THERM

M: +420 739 003 164
E: kostalova@abf.cz

JANA ZAHRADNÍČKOVÁ

MANAŽERKA TECHNICKÉHO ODDĚLENÍ

M: +420 739 003 150
E: zahradnickova@abf.cz



HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

PASIVNÍ
domy

PASIVNÍ
domy

OFICIÁLNÍ VOZY  
PVA EXPO PRAHA

ZÁŠTITA ODBORNÁ ZÁŠTITA

PARTNEŘI VELETRHU

.cz

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

HLAVNÍ ODBORNÍ PARTNEŘI ODBORNÍ PARTNEŘI



9.–11. 2. 2023
www.pvaexpo.cz

POZVÁNKA NA DALŠÍ ROČNÍK

FOR PASIV
VELETRH NÍZKOENERGETICKÝCH, PASIVNÍCH A NULOVÝCH STAVEB

FOR WOOD
VELETRH DŘEVĚNÝCH STAVEB, KONSTRUKCÍ A MATERIÁLŮ

FOR THERM
VELETRH KRBŮ, KAMEN A KOTLŮ


